As partes estipulam que o prazo contratual será aditado em 12 (doze) meses, correspondendo 

ao período de 20 de dezembro de 2025 até 19 de dezembro de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação de serviços o valor global de R$ 

68.473,92 (sessenta e oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos), 

o que corresponde a 12 (doze) parcelas mensais de R$ 2.000,56 (dois mil reais e cinquenta e 

seis centavos) e o valor estimado de R$ 44.467,20 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e 

sessenta e sete reais e vinte centavos) para o total de 240 (duzentas e quarenta) horas 

estimadas de suporte técnico ao custo unitário de R$ 185,28/hora (cento e oitenta e cinco reais 

e vinte e oito centavos por hora). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

As demais cláusulas e condições do Contrato Original permanecem íntegras e em vigor, desde 

que não colidentes com o presente Termo. 

Por considerarem valiosas as cláusulas retro, as partes assinam o presente termo,